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 فروشگاه های مشهد در شرایطی در آستانه 
سال نو تمامی اقلام مورد نیاز مردم را تامین و 
عرضه کرده اند که شهروندان و فعالان اصناف 
می گویند به دلیل کاهش قدرت خرید مردم 
در مقایسه با سال گذشته، خریدها کمتر شده 
است. انواع میوه، آجیل و خشکبار، شیرینی و 
شکلات، کیف و کفش، پوشاک و  دیگر اقلام 
مورد نیاز مردم برای شب عید در بازار مشهد به 
وفور یافت می شود؛ مغازه ها مملو از کالاست اما 
خریدها آن قدر نیست که رضایت کسبه را جلب 
کند و در این شرایط مردم ترجیح می دهند 

ضروری ترین اقلام را خریداری کنند.   

میوه فراوان و خرید اندک 	 
به گزارش ایرنا، در آستانه عید نوروز و اجرای 
طرح تنظیم بازار برای توزیع مناسب پرتقال 
و سیب، تقاضای میوه افزایش یافته و به نظر 
می رسد تا حدی قیمت آن به ثبات رسیده و 
نسبت به گذشته کاهش یافته است. با این حال 
رئیس اتحادیه صنف بارفروشان مشهد در این 
باره به ایرنا می گوید: بهای تمام شده میوه زیاد 
است زیرا هزینه های جانبی آن اعم از بخش 
تولید تا حمل و نقل و عرضه افزایش یافته و از 
سوی دیگر بضاعت اقتصادی مردم برای خرید 
میوه کاهش پیدا کرده و این در حالی است که 
میوه در بازار فراوان است. حیدر ساکن برجی 
افزود: کامیون های حامل بار میوه با کیفیت 
مطلوب هر روز در میادین میوه و تره بار مشهد 
تخلیه می شود و چون حجم زیاد میوه با توان 
ــدارد، ناچار میوه  اقتصادی مــردم تناسبی ن
انبار می  شود. وی ادامه داد: با این حال روند 
نزولی قیمت میوه در بازار این شهر آغاز شده 

و قیمت اغلب میوه ها به ویژه مرکبات کاهش 
یافته است.

بازار شیرینی نوروزی	 
رئیس اتحادیه صنف شیرینی سازان مشهد نیز 
افزود: با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه تولید 
شیرینی، بهای انواع این محصول در مقایسه با 
سال گذشته ۵۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش یافته 
است. وی ادامه داد: قیمت تخم مرغ، روغن، 
شکر، نارگیل، شکلات، مغزها، آرد، کاکائو 
و  دیگر اقلام تولید شیرینی نیز نسبت به سال 
گذشته تغییر بسیاری داشته که بر قیمت تمام 
شــده آن تاثیر گذاشته اســت. محمد فرزانی 
گفت: بضاعت اقتصادی مردم در برابر افزایش 
قیمت شیرینی و گرانی  دیگر کالاها، ناچیز است  
بنابراین آنان ترجیح می دهند اقلام اساسی 
مورد نیاز خود را تهیه کنند و تهیه شیرینی در 

اولویت های بعدی خرید آنان قرار دارد.

آجیل و خشکبار نوروزی تغییر قیمت ندارد	 
با وجود گران شدن برخی اقلام، رئیس اتحادیه 

مشهد  خشکبار  و  آجیل  فروشندگان  صنف 
گفت: قیمت آجیل و خشکبار در بازار مشهد 
نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است. 
علیرضا ارزانی ممقانی افزود: فروش آجیل و 
خشکبار تا قبل از شب یلدا در مشهد به هیچ 
وجه مطلوب نبود، واحدهای صنفی متضرر 
شده و حتی برخی از آن ها مجبور به تعدیل 
نیروی انسانی خود شدند اما بعد از شب یلدا 

بازار آجیل و خشکبار رونق گرفت.

پوشاک عید، اجناس سال گذشته	 
پوشاک  فروشندگان  صنف  اتحادیه  رئیس 
عید  تلخ  تجربه  دلیل  بــه  گفت:  نیز  مشهد 
ســال گذشته و ذخیره شــدن اغلب اجناس 
فروشندگان پوشاک این شهر، آنــان در ایام 
پایانی امسال جنس کمتری خریداری و بیشتر 
اجناس گذشته را در بازار عرضه کرده اند. جواد 
مفیدی افزود: ضرر و زیان عید نوروز گذشته 
آن قدر برای فروشندگان پوشاک سنگین بود 
که سال ها زمان می برد این خسارت جبران 
شــود بنابراین امسال نیز با توجه به شرایط 

شیوع کرونا، فروشندگان جنس کمتری برای 
نوروز خریداری کردند. رئیس اتحادیه صنف 
گفت: قیمت  مشهد  پــوشــاک  فروشندگان 
پوشاک در ایام پایانی امسال نسبت به سال 
گذشته افزایشی چشمگیر داشته و با توجه به 
بضاعت اقتصادی مــردم، پوشاک در اولویت 

های بعدی خرید قرار گرفته است.

کفش، امیدوار به فروش اینترنتی	 
رئیس اتحادیه صنف سراجان مشهد در این 
باره گفت: با وجود نزدیک شدن به عید نوروز، 
خرید کیف مانند سال گذشته نیست و بضاعت 
اندک اقتصادی مردم باعث شده خرید کیف در 
اولویت نباشد و مردم خرید اقلام ضروری خود را 
به خرید کیف ترجیح دهند. حسین اصغر ثابتی 
افزود: این در حالی است که کیف های موجود 
در بازار مربوط به تولیدات قبل است و تولیدات 
جدید در این زمینه هنوز وارد بازار نشده  و در ایام 
پایانی سال نیز بیشتر خرید مردم در حوزه کیف 

معطوف به کیف های زنانه است. 
رئیس اتحادیه صنف کفاشان مشهد نیز   گفت: 
قیمت همه کالاها و خدمات متناسب با افزایش 
نرخ ارز، صعودی می شود اما وقتی نرخ ارز روند 
کاهشی را آغاز می کند، قیمت کالاها و خدمات 
ثابت می ماند و دیگر کاهش نمی یابد، قیمت 
کفش نیز متناسب با نرخ ارز و افزایش هزینه 
تولید نسبت به ســال گذشته رونــد صعودی 
داشته است. محمد محمدی افــزود: به دلیل 
شیوع کرونا، بــازار نــوروزی و ایام پایانی سال 
برای کفاشان مشهدی رونق گذشته را ندارد، 
بازار روال معمولی خود را طی می کند، دیگر 
خبری از شور و هیجان خرید آخر سال توسط 
شهروندان نیست، در این شرایط کفاشانی 
که متمایل به فروش از طریق فضای مجازی 

هستند، حضور پررنگی در این بخش دارند. 

پیگیری مشکل روشنایی ورزشگاه تختی مشهد 

تمرین فوتبال در نور کم! 
بهاره موفقی/ ورزشگاه تختی مشهد با گنجایش 
1۵ هزار نفر، دارای دو زمین فوتبال است که بنا 
به اظــهــارات رئیس اداره ورزش مشهد به لحاظ 
استانداردها مورد تایید فدراسیون برای برگزاری 
مسابقات سطح یک کشوری نیست، مگر مسابقات 
استانی و لیگ های رده پایین. علاوه بر برگزاری 
مسابقات استان و شهرستان، بیشترین کاربرد 
این زمین برای تمرینات ورزشی  است. زمین های 
فوتبال این ورزشگاه ۵۰ ساله از قبل مشکلات 
خاص خود از قبیل کیفیت نداشتن زمین چمن، 
خرابی سکوهای تماشاچیان و برخی مسائل دیگر 
را داشت. به تازگی بنا به ادعای مدیر باشگاه تیم 
سپاهان مشهد، نور افکن های زمین شماره 2 این 
مجموعه نیز قطع شده، و همین موضوع منجر به 
تعطیلی پاره وقت این زمین شده است که متعاقب 
آن 2۰۰ نفر از ورزشکاران از تمرینات روزانه خود 
محروم می شوند. با وجود این با گذشت یک ماه از  
این مشکل، اداره ورزش و جوانان هنوز اقدامی برای 
رفع آن نکرده است. مرتضی یکه، مدیر باشگاه تیم 
سپاهان مشهد در گفت و گو با خراسان در این باره 
اظهار می کند:» زمین شماره 2توسط اداره ورزش 
و جوانان به پیمانکار واگــذار شده است. نور افکن 
های این زمین از یک سال قبل مشکل داشته و ما با 
همین نور کم تمرین می کردیم، در حالی که حداکثر 
با هزینه ۵۰ میلیون تومان مشکل نور زمین حل می 
شود. از حدود یک ماه پیش به ما گفتند  می خواهند 
زمین را تعطیل کنند و از ساعت 16:۳۰ دیگر اجازه 
تمرین در آن جا را به ما نمی دهند«. وی همچنین 
افزود: پیمانکار هم به علت این که زمان های شب را 
از او گرفته بودند، به ساعات دیگر هر کدام ۵۰ هزار 
تومان اضافه کرد. موضوعی که رئیس اداره ورزش 
مشهد دربــاره آن می گوید: واگــذاری این زمین بر 
اساس مصوبات کمیسیون ماده 88 وزارت ورزش 
صورت گرفته که طبق آن اماکن ورزشی براساس 
مزایده به مستاجران واگذار شده  است و مستاجر هم 
براساس نرخ نامه ابلاغی از سمت مسئولان اداره 

ورزش اجاره دریافت می کند، نه بیشتر.

چراغ های زمین فوتبال شماره 2 ورزشگاه 	 
تختی از ابتدای سال جدید روشن می شود

مهدی سلاطین، رئیس اداره ورزش مشهد درباره 
مشکلات برق زمین فوتبال مجموعه ورزشی تختی 
می گوید:»: با توجه به مشکلاتی که مجموعه ورزشی 
تختی از قبل داشت، اختیارات این مجموعه از هفته 
گذشته از زیرمجموعه اداره کل استان خارج و به اداره 
ورزش مشهد واگذار شد. حدود سه ماه بود که برق 
زمین شماره  2 این ورزشگاه قطع بود. در واقع برق 
هر دو زمین این مجموعه برای برگزاری مسابقات 
استاندارد نیست. شرایط استاندارد ۵۰ درصدی را 
دارد که برای تمرین تیم ها استفاده می شود. بنابراین 
نیاز به تعمیرات داشت و ممکن بود خطر آتش سوزی 
در پی داشته باشد، به طوری که یکی از دکل ها سال 
گذشته سقوط کرد و ما آن را تعویض کردیم. این 
مجموعه مشکلات فرسودگی این چنینی دارد که 
به دنبال رفع آن ها هستیم. طی بررسی های چند 
روز اخیر، به یقین حداکثر از ابتدای سال 14۰۰ 
سعی می کنیم که مشکل برق حل شود و زمین در 
اختیار مستاجر باشد و دوستداران ورزش بتوانند از 
آن استفاده کنند«. مدیر تیم باشگاه سپاهان مشهد  
به  دیگر مشکلات زمین فوتبال مجموعه ورزشی 
تختی اشاره می کند و می گوید:» چمن این زمین 
غیراستاندارد است و از بی کیفیت ترین نوع چمن 
استفاده شده است. مشکل  دیگر این است که  هم 
اکنون زمین های طبیعی مشهد زیر کشت رفته است 
و همه از زمین های مصنوعی استفاده می کنند«.
رئیس اداره ورزش مشهد همچنین درباره مشکلات 
زمین چمن می گوید:» همین  مسئله را  در چند روز 
اخیر با هیئت فوتبال  مطرح کردیم. کلیت تعمیرات 
زمین چمن یا تعویض آن هزینه های چند میلیاردی 
دارد که در حال پیگیری آن هستیم اما تعمیرات 
جزیی آن باید به سرعت انجام شود و به هیئت فوتبال 
ابلاغ کردیم که تا پایان سال این کار را انجام دهیم و 
اعلام کردیم  که اگر تعمیرات ظرف این هفته انجام 
نشود در زمین شماره یک را خواهیم بست و آن را 

تعطیل می کنیم«.


